
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63044                                    TEL. (0736) 843823

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DI DETERMINA DEL RESPONSABILE SCALE

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  27 DEL  04-06-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

QUOTA  ASSOCIATIVA A.N.U.S.C.A. ANNO 2020- ADESIO=
NE.

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 27 del 04-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
COMUNANZA



OGGETTO: Quota associativa A.N.U.S.C.A.  Anno  2020 – Adesione.

Il responsabile del servizio S.C.A.L.E.

Premesso che:
Con Deliberazione di Giunta Municipale 10 del 28.01.2002 di

adesione all'A.N.U.S.C.A il Comune di Comunanza aderisce all'A.N.U.S.C.A -
Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d'Anagrafe legalmente
costituitasi in data 22.11.1980;

Premesso, altresì, che con decreto sindacale prot. 5231/2019.in data 22/06/2019, è
stata attribuita alla sottoscritta Perugini Francesca la responsabilità del servizio
s.c.a.l.e. -  servizi sociali;

Dato atto  che l'A.N.U.S.C.A.:

-  è destinata alla formazione e all'aggiornamento professionale degli ufficiali di
stato civile anagrafe ed elettorale per l'importanza strategica che rivestono
queste figure ai fini dell'ammodernamento e del buon funzionamento della
pubblica amministrazione;  riveste il  ruolo di assoluta preminenza nel
panorama della formazione e dei servizi ai dipendenti della Pubblica
Amministrazione Locale;

Tenuto conto che la predetta associazione è stata ufficialmente riconosciuta dal
Ministero dell'Interno e con Decreto del Ministero dell'Interno in data
19/17/1999 è stata riconosciuta quale Ente morale;

Visto che, l'Associazione ha confermato anche per il 2020 le quote associative
con notevoli vantaggi per l'Ente;

Dato atto che all’ultimo censimento la popolazione legale abitanti n. 3204;

Ritenuto di confermare l'adesione alla iscrizione TIPO "D" la cui quota,
diversificata a seconda della classe del comune che risulta comprensiva di
nuovi e completi servizi;

Ritenuto, altresì, procedere ad impegnare la somma necessaria e disporre la
procedura per l'esecuzione della spesa;

Vista la deliberazione di C.C. n. 12 del 30/05/2020 “Approvazione di bilancio di
previsione finanziario 2020/2022(art. 151 del D.Lgs 267/2000 e art. 10 del D.Lgv.
118/2011);

Vista la  determinazione dell'AVCP n. 4 luglio 2011 pt 4.11che ha escluso
l'applicazione delle norme in materia di tracciabilità riguardo le quote
associative "La normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al pagamento di

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 27 del 04-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
COMUNANZA



quote associative effettuato dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote non
configurano un contratto d'appalto";

Vista la comunicazione prot. 155 del 08/01/2020 con la quale si anticipava
l'adesione per l'anno 2020";

Visto che sulla presente determinazione il responsabile del servizio  esprime
parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza
amministrativa, ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000.

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la
copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)  rilasciato dal
responsabile del servizio economico e finanziario ai sensi degli artt. 49, comma
1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000

Visto il T.U.E.L. 267/2000 e ss.mm.ii.:

D E T E R M I N A

Di approvare la parte narrativa come integrante e sostanziale del presente atto
costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 e ss.mm.ii. ;

di aderire, per l'anno 2020, al''A.N.U.S.C.A. (Associazione Nazionale1.
Ufficiali di Stato Civile e Anagrafe) con la quota di tipo "D";
di impegnare, la somma di € 310,00  sul cap. 175 codice bilancio2.
01.07-1.03.02.99.003 del bilancio esercizio finanziario 2020 che offre la
capienza necessaria;
di liquidare e versare la somma di € 310,00  con bonifico bancario IBAN3.

IT 36Q0306936754074000005821 c/o Banca INTESA SAN PAOLO SPA filale di
Castel San Pietro Terme (BO) intestato a :  A.N.U.S.C.A. via dei Mille 35/f -
40024 Castel San Pietro T. (BO)  Castel S. Pietro Terme,  quale quota di adesione
per l'anno 2020;

  il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non4.
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

 di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il5.
31/12/2020;

di stabilire a carico del legale rappresentante di A.N.U.S.C.A tutti gli6.
obblighi  ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ex legge 136/2010 e
ss.mm.ii.:

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini7.
dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per i8.
provvedimenti di competenza;
DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 27 del 04-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI

COMUNANZA



La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti
della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi, sarà inserita nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del d. lgs.
267/2000 ; la spesa troverà copertura nel cap. 175 del redigendo bilancio di
previsione anno finanziario 2012 ed è esecutiva con apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del
D.Lgs. 267/00).

IL RESPONSABILE SCALE

        PERUGINI FRANCESCA

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
04-06-20

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

La sottoscritta Ass. De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49,
del dlgs n. 267 del 18/8/2000.

lì 04-06-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE SCALE
  PERUGINI FRANCESCA

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 04-06-20 al 19-06-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 27 del 04-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
COMUNANZA


